^{101r,2} *Quoniam omnia que in hoc mundo possidentur transitoria sunt et labilia, ea vero que in celesti gloria a cunctis Christi fidelibus haberi sperantur eterna |⁴ erunt semper et durabilia sine fine, et sic quilibet ipsam perempsnem |⁵ gloriam possidere peroptans ad id debet precipue intendere per quod misera |⁶ ejus anima ipsam eternam paradisi gloriam consequatur, idcirco, nos, Er- |⁷ mengaudus, Dei gracia comes Urgelli, quadam detentus infirmitate, |⁸ volentes et intendententes mortis eventum dispositionem testamentariam |⁹ prevenire, nostrum scribi facimus testamentum et ordinacionem omnium bonorum |¹⁰ nostrorum, mobiliuum et immobiliuum.*

In quo, quidem, testamento eligimus nostros |¹¹ manumissores et executores hujus nostre ultime voluntatis, videlicet, |¹² reverendum patrem in Christo ac dominum episcopum Urgellensem, nobilem |¹³ Guilelmum de Montechateno^[a], karissimum amicum ac consanguineum |¹⁴ nostrum, Bernardum de Peramola, dominum de Peramola, Bernardum de Guàr- |¹⁵ dia, milites, et Arnaldum de Murello, habitatorem Balagarii, qui |¹⁶ de voluntate, consilio et assensu venerabilis fratris Bernardi Pictoris, |¹⁷ ordinis Minorum, confessoris nostri, et in ejus defectu, scilicet, per |¹⁸ mortem ejus, de consilio guardiani Fratrum Minorum domus |¹⁹ civitatis Ilerde, faciant, exequantur^[b] et compleant hanc nostram ul- |²⁰ timam voluntatem, nec non dividant et distribuant omnia bona nostra |²¹ prout in hoc presenti testamento et ordinacione seu ultima voluntate nostra scriptum |²² invenerint seu eciam ordinatum, sine eorum dampno et rerum suarum.

(.....||.....)

^{102r,12} *Et dimittimus monasterio |¹³ Populeti M morabatinos alfonsinos in auro pro anima nostra et parentum nostrorum et |¹⁴ in remissione peccatorum nostrorum ac etiam pro restitucione injuriarum in quibus |¹⁵ eidem monasterio tenemur. Et monasterio Franquesiarum M morabatinos et sub eadem |¹⁶ forma, qui mitantur^[c] et expendantur^[d] in empacionibus rerum imobilium^[e], |¹⁷ vel in operibus vel aliis neecessitatibus utiliter ad cognicionem predictorum |¹⁸ manumissorum et consiliarii supra dicti. Et monasterio de Tregó CC morabatinos sub |¹⁹ eadem forma. Volumus, tamen, quod si monasterium Populeti, vel Franchesiarum, |²⁰ vel de Tragó, petierint et probaverint quod nos et predecessores nostri teneamur |²¹ eis ratione injuriarum, quod accipient legatum quod eis facimus in solucione predictarum |²² injuriarum. Et si non sufficeret^[f] legatum ad illas injurias, quod fiat eis |²³ complete restitucio de bonis nostris, computando tamen semper legatum |²⁴ predictum. Et dimittimus^[g] monasterio Vallis Bone, et monasteriis Petregal,*